
Contacto

Teléfono +34 955608104
Fax +34 955608114
Correo Electrónico licitaciones@aljarafesa.es

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PEA/192/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Mancomunada del Aljarafe, S.A. (ALJARAFESA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, implantación, puesta en marcha, soporte y mantenimiento de una
Plataforma para la Gestión Integral de la Contratación Pública para Aljarafesa

El objeto de la presente contratación es la implantación y posterior soporte y mantenimiento de una únicaDescripción 
herramienta informática en la modalidad SaaS (Software as a Service) desplegado en Cloud privado, que englobe todo el
proceso de contratación desde el Plan de Contratos, su programación en la herramienta, con respecto al procedimiento de
adjudicación de un contrato las fases de preparación y licitación así como el seguimiento de la ejecución del contrato hasta
la extinción del mismo y devolución de la correspondiente garantía definitiva, incluida la licitación electrónica, si bien, para
esta última se podrá optar por su utilización bien desde la misma herramienta a implantar o bien que haya una conexión a
través de ésta a de la propia Plataforma de Contratación del Sector Público. El número de usuarios asciende a un total de
treinta y tres (33) usuarios. En concreto: Ocho gestores y Veinticinco promotores. El detalle, las características y la forma de
prestación se encuentra contenido en el Pliego de Prescripciones Técnicas (en adelante, PPT) que rige la presente
licitación.
Valor estimado del contrato 559.726,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 564.391,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 466.438,95 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración establecida en la presente Contratación se entiende ajustada a la necesidad a satisfacer y a
la conveniencia de su sometimiento a la debida concurrencia de las condiciones establecidas en el artículo 29 de la
LCSP

Lugar de ejecución

http://www.aljarafesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIKFojZ533TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 326.507,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 373.151,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Instalaciones de Aljarafesa (Tomares)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno, s/n
(41970) Tomares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nexus Information Technology SAU
NIF A81727810
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/ José Echegaray 8 Edificio 3 Planta 0 Oficina 98
(28232) Las Rozas de Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915210080
Correo Electrónico marketing@nexus-it.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 373.151,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 451.512,9 EUR.

Motivación

Motivación Este Acuerdo de Adjudicación se fundamenta en que la Empresa NEXUS INFORMATION TECHNOLOGY,
S.A.U ha sido la de mayor puntuación conforme a una pluralidad de criterios de adjudicación establecidos en el Anexo III
del PCAP que rige el presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de los QUINCE (15) días hábiles a contar desde el día siguiente a la presente notificación, se
procederá a la formalización de este Contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJ%2B3SqI60/JbY9Vzx1hNLsSYkMLQvUUGJFKpNOvaqpCy9YVtvMqEB5Jtaax9bV0V6HvJoWcuaOUsfVCrgDnPwHDQU0wKbCsCEt2kE%2BgxLsiHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona, 4-6
(41071) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 671530856
Correo Electrónico 
comunicaciones.tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Provisional

Importe 4.641,57 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aljarafesa

Dirección Postal

Glorieta Gerente Carlos Moreno
(41940) Tomares España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

4.PROPUESTA DE MEJORA apartado J del PCAP: MODELOS DE EXPEDIENTES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Pi = Pmax  Bi/BmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.Reducción de los tiempos de respuesta y de resolución establecidos en el apartado 9 del PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



3.Experiencia adicional del Consultor Especializado conforme al apartado 7.1 del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5.PROPUESTA DE MEJORA apartado J del PCAP: SISTEMA DE VALORACIÓN AUTOMÁTICA DE OFERTAS.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.Programa de Trabajo relacionado con los Hitos descritos en el apartado 4 del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.Desarrollo de varias funcionalidades establecidas en los apartados 3 y 6 del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJCTi9dZr91VYjg xA4nMUw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2024

Fecha de publicación 22/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438597-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473498-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014423688 |  2024-001104295 | Fri, 18 Oct 2024 11:03:24:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154843735410905358348406839894981483598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJCTi9dZr91VYjgxA4nMUw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:438597-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473498-2024:TEXT:ES:HTML

